
 CONSORZIO AREA MARINA      

PROTETTA PORTO CESAREO 
(Provincia di Lecce) 

 

                        VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N° 1  

Adunanza in prima convocazione 
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 04 del mese di Gennaio alle ore 19.00 in apposita sala 

presso la sede del Consorzio Area Marina Protetta di Porto Cesareo, regolarmente convocato,  il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio prosegue nella trattazione degli argomenti all’ordine 

del giorno. 

Fatto l’appello risultano: 

 

 

  

Assiste Remì Calasso operatore  del Consorzio di Gestione dell’Area Marina Protetta Porto Cesareo 

con funzione di segretario 

Alle ore 19:05, riconosciuto il numero legale, il Consigliere anziano Filograna Antonio dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 

  Presente Assente 

1 Sig. CATALDO BASILE X  

2 Sig. PELUSO MARIO X  

3 Sig. COPPOLA  PASQUALE X  

4 Sig. PELUSO NICOLA X  

5 Sig. COLELLI GIANLUCA X  

6 Sig. MY ALESSANDRO X   

7 Sig. NATALIZIO COSIMO X  

8 Sig. FILOGRANA ANTONIO X  

9 Sig. BUCCOLIERI COSIMO X  

10 Sig. ZUCCARO FRANCESCO   X 

OGGETTO: INSEDIAMENTO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E NOMINA DEL 

PRESIDENTE . 

  

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

  Dato atto che con Delibera n° 45 del 04/08/2023 del Comune di Porto Cesareo vengono 

nominati i rappresentanti del Consiglio di Amministrazione  ed indicato il Presidente del Consiglio 

nella persona del Sig. Pasquale Coppola;  

 Dato atto che con Delibera n° 78 del 14/12/2023 del Comune di Nardò vengono nominati i 

rappresentanti del Consiglio di Amministrazione ; 

 Dato atto che con Delibera n° 54 del 26/07/2018 della Provincia di Lecce vengono nominati i 

rappresentanti del Consiglio di Amministrazione; 

 Vista la deliberazione dell’Assemblea Generale n.1 del 22 dicembre 2023 con la quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione;  

 Vista la convocazione fatta dal Consigliere più anziano (art.13 Statuto)  prot. n.1428 del 

19/12/2023;  

 Visto l’art. 13 dello Statuto in cui è previsto che “Nella prima seduta il Consiglio, preso atto del 

proprio insediamento, elegge il Presidente del Consorzio…”;  

      Visto, pure, l’art16.dello stesso Statuto in base al quale “Il Presidente viene eletto, con votazione 

segreta, dal Consiglio nella sua prima seduta tra i suoi componenti a maggioranza assoluta. Il 

Candidato alla carica di Presidente viene indicato tra i componenti eletti dal Consiglio Comunale 

di Porto Cesareo e su indicazione dello stesso”;  

 

Verificata la validità della seduta per la presenza di n. 09 Consiglieri ed accertato che non esistono 

cause di incompatibilità;  

Dato atto che vengono nominati come scrutatori i Sigg: Nicola Peluso e My Alessandro                         

che vengono distribuite le schede per la votazione;  

Considerato che la votazione dà il seguente risultato:  

 

presenti n. 9 (nove) ; 

votanti n. 9 (nove) ;  

schede bianche n. /; 

voti a favore  n. 9 (nove);      

voti contrari n. /;    

astenuti  n./ ;                    

                

Sulla base della  votazione per la nomina del Presidente e alla unanimità dei voti dei presenti  

 

DELIBERA  

 

Dare atto del proprio insediamento e dell’inesistenza di cause di incompatibilità tra i Consiglieri.  

Nominare  Pasquale Coppola  Presidente del Consiglio di Amministrazione di questo Consorzio.  

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.  

 

 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto: 



RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 
SI ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE E’ STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO 

ON LINE DI QUESTO ENTE DAL 

Porto Cesareo lì, 

 

         IL SEGRETARIO  

_________________________ 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                        IL CONSIGLIERE ANZIANO 

                     Remì Calasso                                                                     Antonio Filigrana 

Per copia conforme all’originale 

  

Lì, ______________________ 

  

  

   

    


